Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 20 декабря 2017 года                                                                                                 № 159
Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                       Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                              Т.П. Крюков
Л.Н. Булова
Ю.Г. Порывкина
от Госкомитета РК по ценам и тарифам:

Ведущий специалист                                                                                       С.В. Борисова

от АО «ПКС-Водоканал»:

Директор по экономике и финансам

  О.О. Никитина

Заместитель начальника отдела

экономического планирования

       И.И. Варфоломеева
от Управления ФАС по Республике Карелия:                                          отсутствовали
Повестка заседания Правления:

Об установлении тарифов на подключение объектов капитального строительства к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал».
Выступили: Суржко Г.А., О.О. Никитина, Борисова С.В.
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                    «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия       от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13 декабря 2017 года принять за основу расчета тарифов на подключение объектов капитального строительства к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал».

2. Принять для расчета тарифов на подключение объектов капитального строительства к централизованной системе холодного водоснабжения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал»:

2.1. Подключаемую нагрузку – в размере 534,9 куб.м/сутки.

2.2. Расходы, относимые на ставку тарифа за подключаемую нагрузку – в сумме      575,0 тыс. руб., в том числе:

2.2.1. Расходы на оплату труда с отчислениями – в размере 460,0 тыс. руб. с учетом численности инженера технического отдела 1 ед. и средней заработной платы в размере   29,4 тыс. руб.
2.2.2. Расходы на уплату налога на прибыль – в сумме 115,0 тыс. руб.
2.3. Расходы, относимые на ставку тарифа за протяженность сети – в сумме              49484,6 тыс. руб., в том числе:
2.3.1. Расходы на строительство водопроводных сетей – в размере 39580,4 тыс. руб. с учетом экспертизы в ООО «Региональный центр по ценообразованию в строительстве Республики Карелия».
2.3.2. Расходы на оплату услуг сторонних организаций – в размере 7,3 тыс. руб. на оплату услуг по экспертизе сметных расчетов, выполненной ООО «Региональный центр по ценообразованию в строительстве Республики Карелия».
2.3.3. Расходы на уплату налога на прибыль – в сумме 9896,9 тыс. руб.
3. Принять для расчета тарифов на подключение объектов капитального строительства к централизованной системе водоотведения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал»:
3.1. Подключаемую нагрузку – в размере 430,22 куб.м/сутки.

3.2. Расходы, относимые на ставку тарифа за подключаемую нагрузку – в сумме        479,1 тыс. руб., в том числе:

3.2.1. Расходы на оплату труда с отчислениями – в размере 383,3 тыс. руб. с учетом численности инженера технического отдела 1 ед. и средней заработной платы в размере   24,5 тыс. руб.

3.2.2. Расходы на уплату налога на прибыль – в сумме 95,8 тыс. руб.

3.3. Расходы, относимые на ставку тарифа за протяженность сети – в сумме                50737,9 тыс. руб., в том числе:

3.3.1. Расходы на строительство канализационных сетей – в размере 40583,1 тыс. руб. с учетом экспертизы в ООО «Региональный центр по ценообразованию в строительстве Республики Карелия».
3.3.2. Расходы на оплату услуг сторонних организаций – в размере 7,3 тыс. руб. на оплату услуг по экспертизе сметного расчета, выполненной ООО «Региональный центр по ценообразованию в строительстве Республики Карелия».

3.3.3. Расходы на уплату налога на прибыль – в сумме 10147,6 тыс. руб.

4. Установить ставку тарифа за подключаемую нагрузку объектов капитального строительства к централизованной системе холодного водоснабжения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» на период с 1 января    2018 года по 31 декабря 2018 года в размере 1,075 тыс. руб./куб. м в сутки (для расчета платы за подключаемую нагрузку водопроводной сети принимать объем подключаемой нагрузки на хозяйственно-питьевые нужды без учета расхода воды на пожаротушение (разъяснения ФСТ России от 15.07.2015г. № ЕП-8243/5).
5. Установить ставки тарифа за протяженность водопроводной сети для подключения объектов капитального строительства к централизованной системе холодного водоснабжения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года при строительстве сетей открытым способом:

- для сетей диаметром от 40 мм до 70 мм (включительно) – 10617,7 тыс. руб./км,
- для сетей диаметром от 70 мм до 100 мм (включительно) – 10689,5 тыс. руб./км,
- для сетей диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно) – 13637,8 тыс. руб./км,

- для сетей диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно) – 14539,6 тыс. руб./км.

6. Установить ставку тарифа за подключаемую нагрузку объектов капитального строительства к централизованной системе водоотведения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» на период с 1 января 2018 года        по 31 декабря 2018 года в размере 1,114 тыс. руб./куб. м в сутки.

7. Установить ставку тарифа за протяженность канализационной сети для подключения объектов капитального строительства к централизованной системе водоотведения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года при строительстве сетей открытым способом:
- для сетей диаметром от 40 мм до 70 мм (включительно) – 11372,9 тыс. руб./км,

- для сетей диаметром от 70 мм до 100 мм (включительно) – 12701,3 тыс. руб./км,

- для сетей диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно) – 12965,3 тыс. руб./км,

- для сетей диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно) – 13698,5 тыс. руб./км.

8. Направить акционерному обществу «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 186, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 159.
Результаты голосования:

«за» – Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, Ю. Г. Порывкина;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.
Протокол вела                                                         С.В. Борисова

Приложение 1
к протоколу заседания Правления Государственного
 комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
 от 20.12.2017г. № 159
	Расчет финансовых потребностей, необходимых для подключения объектов капитального строительства к централизованной системе холодного водоснабжения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал»

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Установлено Государственным комитетом РК по ценам и тарифам

	1
	Расходы, связанные с подключением
	тыс. руб.
	50059,5

	1.1
	Расходы, относимые на ставку за подключаемую нагрузку
	тыс. руб.
	575,0

	1.1.1
	расходы на оплату труда с отчислениями
	тыс.руб.
	460,0

	1.1.2
	налог на прибыль
	тыс.руб.
	115,0

	1.2
	Расходы, относимые на ставку за протяженность сетей
	тыс.руб.
	49484,6

	1.2.1
	расходы на строительство сетей
	тыс.руб.
	39580,4

	1.2.2
	расходы на оплату услуг сторонних организаций
	тыс.руб.
	7,3

	1.2.3
	налог на прибыль
	тыс.руб.
	9896,9

	2
	Подключаемая нагрузка
	куб.м/сутки
	534,9

	3
	Протяженность сетей
	км
	4,0

	3.1
	Протяженность вновь создаваемых сетей
	км
	4,0

	3.1.1
	Протяженность сетей диаметром от 40 мм         до 70 мм (включительно)
	км
	1,0

	3.1.2
	Протяженность сетей диаметром от 70 мм         до 100 мм (включительно)
	км
	1,0

	3.1.3
	Протяженность сетей диаметром от 100 мм         до 150 мм (включительно)
	км
	1,0

	3.1.4
	Протяженность сетей диаметром от 150 мм         до 200 мм (включительно)
	км
	1,0

	4
	Предлагаемые тарифы на подключение

	4.1.
	Базовая ставка тарифа на подключаемую нагрузку
	тыс.руб./               куб.м в сутки
	1,075

	4.2.1
	Ставка тарифа на протяженность сетей диаметром от 40 мм до 70 мм (включительно)
	тыс. руб./км
	10617,7

	4.2.2
	Ставка тарифа на протяженность сетей диаметром от 70 мм до 100 мм (включительно)
	тыс. руб./км
	10689,5

	4.2.3
	Ставка тарифа на протяженность сетей диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно)
	тыс. руб./км
	13637,8

	4.2.4
	Ставка тарифа на протяженность сетей диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно)
	тыс. руб./км
	14539,6

Приложение 2
к протоколу заседания Правления

 Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и

 тарифам от 20.12.2017г. № 159
	Расчет финансовых потребностей, необходимых для подключения объектов капитального строительства к централизованной системе водоотведения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал»

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Установлено Государственным комитетом РК по ценам и тарифам

	1
	Расходы, связанные с подключением
	тыс. руб.
	51217,1

	1.1
	Расходы, относимые на ставку за подключаемую нагрузку
	тыс. руб.
	479,1

	1.1.1
	расходы на оплату труда с отчислениями
	тыс.руб.
	383,3

	1.1.2
	налог на прибыль
	тыс.руб.
	95,8

	1.2
	Расходы, относимые на ставку за протяженность сетей
	тыс.руб.
	50737,9

	1.2.1
	расходы на строительство сетей
	тыс.руб.
	40583,1

	1.2.2
	расходы на оплату услуг сторонних организаций
	тыс.руб.
	7,3

	1.2.3
	налог на прибыль
	тыс.руб.
	10147,6

	2
	Подключаемая нагрузка
	куб.м/сутки
	430,22

	3
	Протяженность сетей
	км
	4,0

	3.1
	Протяженность вновь создаваемых сетей
	км
	4,0

	3.1.1
	Протяженность сетей диаметром от 40 мм         до 70 мм (включительно)
	км
	1,0

	3.1.2
	Протяженность сетей диаметром от 70 мм         до 100 мм (включительно)
	км
	1,0

	3.1.3
	Протяженность сетей диаметром от 100 мм         до 150 мм (включительно)
	км
	1,0

	3.1.4
	Протяженность сетей диаметром от 150 мм         до 200 мм (включительно)
	км
	1,0

	4
	Предлагаемые тарифы на подключение

	4.1.
	Базовая ставка тарифа на подключаемую нагрузку
	тыс.руб./               куб.м в сутки
	1,114

	4.2.1
	Ставка тарифа на протяженность сетей диаметром от 40 мм до 70 мм (включительно)
	тыс. руб./км
	11372,9

	4.2.2
	Ставка тарифа на протяженность сетей диаметром от 70 мм до 100 мм (включительно)
	тыс. руб./км
	12701,3

	4.2.3
	Ставка тарифа на протяженность сетей диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно)
	тыс. руб./км
	12965,3

	4.2.4
	Ставка тарифа на протяженность сетей диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно)
	тыс. руб./км
	13698,5

PAGE
6